ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений

в Решение Брянского городского

Совета народных депутатов от

28.06.2006 № 460 и в Правила

благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка

на территории города Брянска

В соответствии со статьями 16, 17.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ  «Об отходах производства

и потребления», Уставом городского округа город Брянск Брянский

городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов

от 28.06.2006 № 460 «О принятии Правил благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории города Брянска» (в редакции решений

Брянского городского Совета народных депутатов от 26.11.2008  № 1127,

от 28.10.2009 № 171, от 27.04.2011 № 539, от 24.04.2013 № 984, от 25.12.2013

№ 1149, от 28.03.2018 № 942, от 31.10.2018 № 1073, от 30.10.2019 № 49,

от 23.06.2020 № 198) следующее изменение:

consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FD66CE21B33FA572D772883D3342B25AC53585032CD79ABCB795456186FC00F4E92F432EE1C99M7DAJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A2361DAF71440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A2331FAB7C440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A13719A073440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A13C1DA070440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A0361AA873440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A6361AAD76440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A6301DAE77440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A63C1DAE70440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ

2

- пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за соблюдением Правил благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории города Брянска осуществляется Брянской

городской администрацией в лице Управления муниципального контроля

Брянской городской администрации в рамках осуществления полномочий

по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства.».

2. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка

на территории города Брянска, принятые Решением Брянского городского

Совета народных депутатов от 28.06.2006 № 460 (в редакции решений

Брянского городского Совета народных депутатов от 26.11.2008 № 1127,

от 28.10.2009 № 171, от 27.04.2011 № 539, от 24.04.2013 № 984, от 25.12.2013

№ 1149, от 28.03.2018 № 942, от 31.10.2018 № 1073, от 30.10.2019 № 49,

от 23.06.2020 № 198), следующие изменения:

- абзац 2, 3 пункта 3.6 Правил изложить в следующей редакции:

«- осуществлять уборку прилегающей к торговой точке территории

(в пределах 5 м по периметру) в соответствии с нормами, установленными

настоящими Правилами, самостоятельно либо путем заключения договора

со специализированным предприятием, осуществляющим уборку

остановочных комплексов;

- обеспечить своевременный вывоз твердых коммунальных отходов

(далее - ТКО) путем заключения договора на вывоз ТКО с региональным

оператором;».

- раздел 8 Правил изложить в следующей редакции:

«8. Ответственность за нарушение настоящих Правил и контроль

за их соблюдением

«8.1. Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляется

Брянской городской администрацией в лице Управления муниципального

контроля Брянской городской администрации (органом муниципального

контроля) в порядке, установленном Федеральным  законом от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FD66CE21B33FA572D772883D3342B25AC53585032CD79ABCB7946564063C0095093F027B84DDF2E7BDF11B5CB50CDD6340FM0DAJ
consultantplus://offline/ref=C44229DBF7BABAFC7BD2929C19D88B32E004D4EBABDE6DDA7A563A17558A4C2C314FAA8BAD1D9CC57B7E5BED1DCF4DF04D7470FCE6C57C42FF6AEAGDE6J
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A2361DAF71440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A2331FAB7C440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A13719A073440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A13C1DA070440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A0361AA873440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A6361AAD76440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A6301DAE77440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ
consultantplus://offline/ref=F0359C902127E08D428EBDCA1C4DC640B2DF3EE1A63C1DAE70440B15A664D1F2FC150708F13CD7F98BA1F518072537250C1A99F72ED5B50ACDAD8Bc3FCJ

3

8.2. За неисполнение настоящих Правил граждане, а также

индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие

деятельность на территории города Брянска, несут ответственность

в соответствии с действующим законодательством, в том числе

в соответствие с Законом Брянской области от 15.06.2007 № 88-З

«Об административных правонарушениях на территории Брянской области».

Привлечение нарушителя настоящих Правил к ответственности

не освобождает его от обязанностей по устранению допущенных нарушений

и ликвидации их последствий.».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на комитет по землепользованию, экологии и благоустройству Брянского

городского Совета народных депутатов (Исаев).

Глава города Брянска                      М.В.Дбар

consultantplus://offline/ref=0F578A874A9BE30DB9B50FF61B4BDFE3C3D5C2B1A2C31E725D73F0E941885BA2267ECBBFC59EA2933D8EF5B597C81F4677TBJ